lastreados em Direitos Creditórios do Agronegócio devidos pela

SEARA ALIMENTOS LTDA.
CNPJ nº 02.914.460/0112-76

Avenida Marginal Direita do Tietê, nº 500, bloco II, subsolo, sala 13, Vila Jaguará, CEP 05118-100, São Paulo – SP

no montante total de

R$3.026.166.000,00
(três bilhões, vinte e seis milhões, cento e sessenta e seis mil reais)

CÓDIGO ISIN DOS CRA 1ª SÉRIE: BRECOACRAL20 
CÓDIGO ISIN DOS CRA 2ªSÉRIE: BRECOACRAL38 
CÓDIGO ISIN DOS CRA 3ª SÉRIE: BRECOACRAL46 
CÓDIGO ISIN DOS CRA 4ª SÉRIE: BRECOACRAL12

A OFERTA DOS CRA 1ª SÉRIE, DOS CRA 2ª SÉRIE, DOS CRA 3ª SÉRIE E DOS CRA 4ª SÉRIE FOI REGISTRADA,

[...]

(conforme definido no Prospecto Definitivo) entre o Coordenador Líder e referidas instituições (“Participantes Especiais” e, em conjunto com 

os Coordenadores, “Instituições Participantes da Oferta”), vêm a público comunicar, por meio deste anúncio de encerramento (“Anúncio 
de Encerramento”), o encerramento da oferta pública de 3.026.166 (três milhões, vinte e seis mil, cento e sessenta e seis) certificados de 
recebíveis do agronegócio, todos nominativos e escriturais, sendo (i) 21.305 (vinte e um mil, trezentos e cinco) CRA alocados na 1ª (primeira) 
série (“CRA 1ª Série”); (ii) 460.639 (quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e nove) CRA alocados na 2ª (segunda) série (“CRA 2ª Série”); 
(iii) 543.220 (quinhentos e quarenta e três mil, duzentos e vinte) CRA alocados na 3ª (terceira) série (“CRA 3ª Série”); e (iv) 2.001.002 (dois 
milhões, um mil e dois) CRA alocados na 4ª (quarta) série (“CRA 4ª Série” e, em conjunto com os CRA 1ª Série, os CRA 2ª Série e os CRA 3ª 
Série, os “CRA”) (observado que a 4ª (quarta) série dos CRA originalmente prevista no Prospecto Preliminar (conforme definido no Prospecto

[...]

de outubro de 2025, o valor total de R$ 3.026.166.000,00, observado que a quantidade de CRA inicialmente ofertada, qual seja, 3.000.000 (três 
milhões) de CRA, correspondentes a R$ 3.000.000.000,00 (três bilhões de reais), foi aumentada em 0,87% (oitenta e sete centésimos por cento), 
isto é, em 26.166 (vinte e seis mil, cento e sessenta e seis) CRA, em razão do exercício parcial da Opção de Lote Adicional (conforme definido no 
Prospecto), nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160, não tendo sido diminuída em razão do não exercício da Distribuição Parcial, nos 
termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160 (“Oferta”).

[...]

acessórios, oriundos das cédulas de produto rural com liquidação financeira emitidas pela SEARA ALIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob 
o nº 02.914.460/0112-76 (“Devedora”) em favor da Emissora, representadas pela (i) Cédula de Produto Rural com Liquidação Financeira - 
Número 001, no valor nominal de R$21.305.000,00 (vinte e um milhões, trezentos e cinco mil reais) (“CPR-Financeira 1ª Série”); (ii) Cédula de 
Produto Rural com Liquidação Financeira - Número 002, no valor nominal de R$460.639.000,00 (quatrocentos e sessenta milhões, seiscentos 
e trinta e nove mil reais) (“CPR-Financeira 2ª Série”); (iii) Cédula de Produto Rural com Liquidação Financeira - Número 003, no valor 
nominal de R$543.220.000,00 (quinhentos e quarenta e três milhões, duzentos e vinte mil reais) (“CPR-Financeira 3ª Série”); e (iv) Cédula de 
Produto Rural com Liquidação Financeira - Número 004, no valor nominal de R$2.001.002.000,00 (dois bilhões, um milhão e dois mil reais) 
(“CPR-Financeira 4ª Série” e, em conjunto com a CPR-Financeira 1ª Série, com a CPR-Financeira 2ª Série e com a CPR-Financeira 3ª Série, 
as “CPR-Financeiras”). As CPR-Financeiras contam com garantia fidejussória, na modalidade de fiança, outorgada pela JBS S.A., inscrita